
Comune di Bovolenta
categoria V

ZONA 1 30,00   

ZONA 1 0,60     

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG Tariffe 2021 Coefficiente

fino a 5,00 MQ 11,40 0,38

>5,0O MQ = 8,00 MQ 17,10 0,57

>8,00 MQ 22,80 0,76

fino a 5,00 MQ 22,80 0,76

>5,00 MQ = 8,00 MQ 28,50 0,95

>8,00 MQ 34,20 1,14

VOLANTINAGGIO CN 1 2,07 3,45

SONORA CN 1 6,20 10,33

STRISCIONI  fino a 5,00 MQ CN 15 11,43 1,27

STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 MQ CN 15 17,10 1,9

STRISCIONI  >8,00 MQ CN 15 22,77 2,53

Pubbl.veic./interna 1 mq 8,40 0,28

Pubbl.veic./esterna fino 5 mq 11,40 0,38

Pubbl.veic./esterna >5,00 mq <8 17,10 0,57

Pubbl.veic./esterna>8,00 mq 22,80 0,76

Pannelli luminosi  fino a 5,00 MQ CN 33,30 1,11

Pannelli luminosi  da 5,01 MQ fino a  8,00 MQ CN 49,80 1,66

Pannelli luminosi  >8,00 MQ CN 66,30 2,21

Pannelli luminosi in proprio  fino a 5,00 MQ CN 16,80 0,56

Pannelli luminosi in proprio  da 5,01 MQ = 8,01 MQ CN 24,90 0,83

Pannelli luminosi in proprio  >8,00 MQ CN 33,30 1,11

Proiezioni/diap. CN 1 2,07 3,45

Aeromobili 1 49,58 82,64

Palloni frenati 1 24,79 41,32

Locandine CN 30 1,14 1,9

fino a 5,00 MQ 30 1,14 1,89

>5,00 MQ = 8,00 MQ 30 2,84 2,84

>8,00 MQ 30 3,79 3,79

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 30 2,27 3,79

>5,00 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 30 4,73 4,73

>8,00 MQ      LUMINOSI 30 5,68 5,68

fino a 5,00 MQ 60 2,27 3,79

>5,00 MQ = 8,00 MQ 60 5,68 5,68

>8,00 MQ 60 7,57 7,57

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 60 4,54 7,57

>5,00 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 60 9,47 9,47

>8,00 MQ      LUMINOSI 60 11,36 11,36

fino a 5,00 MQ 90 3,41 5,68

>5,00 MQ = 8,00 MQ 90 8,52 8,52

>8,00 MQ 90 11,36 11,36

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 90 6,82 11,36

>5,00 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 90 14,20 14,20

>8,00 MQ      LUMINOSI 90 17,04 17,04

fino a 5,00 MQ 365 11,36 18,94

>5,00 MQ = 8,00 MQ 365 28,41 28,41

>8,00 MQ 365 37,87 37,87

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 365 22,72 37,87

>5,00 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 365 47,34 47,34

>8,00 MQ      LUMINOSI 365 56,81 56,81

TARIFFA GIORNALIERA STANDARD

FINO A GIORNI O FRAZIONE 15 20

0,148 0,138

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70

MANIFESTI DI CM. 100x140 oppure 140x100

MANIFESTI DI CM. 140x200 oppure 200X140

MANIFESTI DI M. 6x3

NB:

PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA OTTO FINO A DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' DI DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 100%

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il

materiale da affiggere o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne dalle 20 alle

07,00, o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del  canone, con un minimo

di Euro 30,00 per ciascuna commissione.

TARIFFE AFFISSIONI

COMUNE DI BOVOLENTA

TARIFFE STANDARD PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70x100 O FRAZIONI

CATEGORIA NORMALE

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA

DIFFUSIONI VARIE

Permanente

Temporanea

TARIFFE PUBBLICITA'
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Comune di Bovolenta

OCCUPAZIONI PERMANENTI (base Euro 30,00) coeff. cat 1 Tariffa cat 1  coeff. cat. 2 Tariffa cat. 2

Occupazione di suolo per mq. di area 0,59 17,70 0,41 12,3

Spazi soprastanti e sottostanti il suolo 0,195 5,85 0,137 4,11

Occupazione con tende fisse o retrattili 0,176 5,28 0,123 3,69

Occupazioni permanenti del sottosuolo e soprassuolo stradale con 

condutture, cavi, impinati in genere o qualsiasi altro manufatto da 

aziende di erogazione dei pubblici servizi e da quelle esercenti 

attività strumentale dei servizi medesimi

Art. 46 comma 9 

Regolamento 

Canone Unico

Art. 46 comma 

9 Regolamento 

Canone Unico

Distributori di carburante 1,04 31,20 0,73 21,9

Apparecchi automatici per la distribuzione dei tabacchi 0,35 10,50 0,24 7,2

Passi Carrabili 0 esente 0 esente

OCCUPAZIONI TEMPORANEE (base Euro 0,60)

Coeff. Cat.1

Tariffa Cat. 1

(mq/giorno) Coeff.Cat.2

Tariffa Cat.2

(mq/giorno)

Occupazioni temporanee 1,72 1,03 1,2 0,72

A) Coeff. per tariffa in rapporto alla durata giornaliera 

dell'occupazione

Coeff. Cat.1 per mq.

Tariffa Cat. 1

(mq/ora) Coeff.Cat.2 per mq.

Tariffa Cat.2

(mq/ora)

dalle h 0 alle h 7.00 0,52 0,31 0,35 0,21

dalle h 7.00 alle h 20.00 0,6 0,36 0,44 0,26

dalle h 20.00 alle h 24.00 0,6 0,36 0,44 0,26

Per le occupazioni relativie ai mercati, alla corrispondente 

tariffa temporanea si applica la tariffa aggiuntiva di € …… 

quale Ex Tari

Occupazioni temporanee del sottosuolo e soprassuolo 

stradale Coeff. Cat.1 per mq. Tariffa Cat. 1 Coeff.Cat.2 per mq. Tariffa Cat.2

Fino a 1 km lineare e di durata non superiore  ai 30 gg 8,6 5,16 6,04 3,62

Oltre a 1 km lineare e di durata non superiore ai 30 gg 12,92 7,75 9,05 5,43

Fino a 1 km lineare e di durata non superiore  ai 90 gg 11,2 6,72 7,84 4,70

Oltre a 1 km lineare e di durata non superiore ai 90 gg 16,78 10,07 11,75 7,05

Fino a 1 km lineare e di durata compresa tra i 91 e 180  gg 12,92 7,75 9,05 5,43

Oltre a 1 km lineare e di durata compresa tra i 91 e 180 gg 19,37 11,62 13,57 8,14

Fino a 1 km lineare e di durata superiore  ai 180 gg 17,22 10,33 12,05 7,23

Oltre a 1 km lineare e di durata  superiore ai 180 gg 25,84 15,50 18,09 10,85

Per le occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia: tariffe ridotte al 50%

Per le occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive: le tariffe sono ridotte dell'80%

Per le occupazioni temporanee di durata non inferiore ad un mese o che si verifichino con carattere ricorrente, con riscossione della tassa 

mediante convenzione: tariffa ridotta al 50%

In ogni caso, le misure di tariffa per l'occupazione temporanea non possono essere inferiori, qualunque sia la categoria di riferimento 

dell'occupazione e indipendentemente da ogni riduzione, ad € 0,08 per mq. e per giorno

Per le occupazioni effettuate con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante: le tariffe che precedono sono 

ridotte dell'80%, con l'esclusione di qualsiasi aumento di tariffa in occasione di fiere, festeggiamenti e mercati

Per le occupazioni realizzate per l'esercizio e la manutenzione delle reti di erogazione di pubblici servizi: le tariffe sono ridotte del 50%

Per le occupazioni realizzate con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante, le superfici sono calcolate in 

ragione del 50% sino a 100 mq., del 25% per la parte eccedente i 100 mq. e fino a 1000 mq., del 10% per la parte eccedente i 1000 mq.

Per le occupazioni che di fatto si protraggono per un periodo superiore a quello originariamente consentito, ancorché uguale o superiore 

all'anno, si applica la tariffa dovuta per le occupaizoni temporanee di carattere ordinario, aumentata del 20% 

Per le occupazioni effettuate in occasione di fiere e festeggiamenti, con eslcusione di quelle realizzate con installazioni di attrazioni, giochi e 

divertimento dello spettacolo viaggiante, la tariffa è aumentata del 50%

Per le occupazioni con autovetture di uso privato realizzate su aree a ciò destinate dal Comune: le tariffe sono diminuite al 30%

Per le occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo la tariffa è ridotta ad un terzo

Per le occupazioni con tende e simili, la tariffa è ridotta al 30%. Ove le tende siano poste a copertura di banchi di vendita nei mercati o, 

comunque, di aree pubbliche già occupate, il canone va determinato con riferimento alla sola parte di esse eventualmente sporgente dai 

banchi o dalle aree medesime

Per le occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto: le tariffe 

che precedono sono ridotte al 50%

Tariffe Occupazioni Suolo Pubblico

Le superfici eccedenti i mille metri quadrati, per le occupazioni sia temporanee che permanenti, possono essere calcolate in 

ragione del 10%

Per le occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo, la tariffa è ridotta ad 1/3

Per le occupazioni con tende, fisse o retrattili, aggettanti direttamente sul suolo pubblico, la tariffa è ridotta al 30%

Per le occupaizoni permanenti con autovetture adibite a trasporto pubblico nelle aree a ciò destinate dal Comune, la tassa va 

commisurata alla superficie dei singoli posti assegnati

Per le occupazioni di durata non inferiore a 15 gg la tariffa è ridotta nella misura del 50%
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